
 1

                                                                                                            
                                         Uchwała Nr  XVII/135/12 
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia 29 marca 2012 r. 
 
 
W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2012 
                      
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( 
Dz. u. Nr 157 poz. 1241) uchwala się co następuje: 
 
§ 1 w uchwale Nr XV/122/11 Rady Gminy z dnia 29 grudnia  2011 r w sprawie budżetu na 
rok 2012, zmienionej Uchwałą Nr XVI/127/12 Rady Gminy Orchowo z dnia 9 lutego 2012 r 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2012, zmienionej Zarządzeniem  Nr 14/12 
Wójta Gminy Orchowo z dnia 27 lutego 2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
na rok 2012 ;  wprowadza się zmiany: 
 
1.Określone w § 1 ust.1 dochody budżetu na rok 2012 w wysokości 12 092 909 zł zwiększa 
się o 136 600 zł do kwoty 12 229 509 zł z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 11 497 247 zł zwiększa się o 10 600 zł do kwoty 11 507 847 zł 
- dochody majątkowe  w kwocie 595 662 zł zwiększa się o 126 000 zł do kwoty    721 662 zł 
 
2. W § 1 ust. 2 pkt.1  dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami kwotę 2 185 955 zł zwiększa się o 600 zł do 
kwoty 2 186 555 zł 
 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 3  do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 
do niniejszej uchwały 
 
3. Określone w § 2 ust.1 wydatki budżetu na 2012 r w kwocie 11 932 828 zł zwiększa się o  
136 600 zł do kwoty 12 069 428 zł z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie 11 083 444 zł zmniejsza  się o 15 400 zł do kwoty 11 068 044 zł 
- wydatki majątkowe w kwocie 849 384 zł zwiększa  się o  152 000  zł do kwoty 1 001 384 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 2A do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 
1 do niniejszej uchwały 
 
 4.  Określone w § 2 ust. 2 pkt 1  wydatki na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami kwotę 2 185 955 zł zwiększa się o 600 zł do 
kwoty 2 186 555 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 
do niniejszej uchwały 

 



 2

 
5 .W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody  Budżetu” wprowadza się  
          następujące zmiany: 
 
         a) zwiększa się dochody budżetu o kwotę                                             136 600 zł       
                   

Dział Rozdział §   kwota 
010 01010 0830 10 000 zł 
700 70005 0770 126 000 zł 
852 85219 2010 600 zł 

  
 
6 .W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej „ Wydatki Budżetu” wprowadza się  

następujące zmiany: 
a) zwiększa się  wydatki budżetu o kwotę:                              197 307 zł 

    
Dział Rozdział §   kwota 
010 01010 4210  169 zł 
010 01010 6050 15 000 zł 
400 40002 4210 10 254 zł 
700 70005 6060 156 000 zł 
750 75011 4210 169 zł 
750 75023 4300 5 502 zł 
801 80101 4210 1 374 zł 
801 80101 4270 4 000 zł 
801 80104 4210 191 zł 
801 80110 4440 2 640 zł 
801 80113 4210 350 zł 
851 85154 4210 84 zł 
852 85219 3110 600 zł 
852 85219 4010 855 zł 
852 85219 4580 35 zł 
921 92109 4210 84 zł 

                     
                      b) zmniejsza się  wydatki o kwotę                                        60 707 zł 
     

Dział Rozdział §   kwota 
010 01010 4440 169 zł 
400 40002 4440 254 zł 
700 70005 4590 30 000 zł 
750 75011 4440 169 zł 
750 75023 4440 5 502 zł 
801 80101 4440 1 793 zł 
801 80101 6050 19 000 zł 
801 80104 4440 698 zł 
801 80110 4040 1 714 zł 
801 80113 4440 350 zł 
851 85154 4440 84 zł 
852 85219 4440 890 zł 
921 92109 4440 84 zł 

 



 3

 
7. W załączniku Nr 2A do Uchwały Budżetowej „ Wydatki Majątkowe” wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1/  Zmniejsza się plan wydatków na  zadaniu inwestycyjnym pn: „Wykonanie i montaż pieca 
c.o dla Szkoły  Podstawowej w Bielsku” o kwotę 19 000 zł 
2/  Dodaje się nowe zadanie inwestycyjne pn: Budowa wodociągu w m. Mlecze-działki 
letniskowe  na kwotę 15 000 zł 
 
 
     
 
   § 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
 
   § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

 
Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
 
Dochody: 
 
 
Dz. 010 
 
Dz. 700 
 
 
Dz. 852 

 
Rozdz. 01010-zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłat za wywóz ścieków 
 
Rozdz. 70005- zwiększenie planu dochodów z tytułu  tytułu planowanej 
sprzedaży działek Nr 1/7 m. Osówiec oraz dz. Nr 505 w m. Orchowo. 
 
Rozdz. 85219- zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji celowej na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej, tj. na wypłacenie 
wynagrodzenia  dla opiekuna prawnego 
 
 

         
 
Wydatki: 
 
 
Dz. 010 
 
 
 
 
 
Dz. 400 
 
 
 
 
 
Dz. 700 
 
 
 
 
Dz. 750 
 
 
 
 
 
Dz.801 
 
 
 
 
 

 
Rozdz. 01010-zwiekszenie planu wydatków na zakup materiałów do remontu 
sieci kanalizacyjnych na terenie gminy. Zmniejszenie planu wydatków z tytu łu 
odpisu na FŚS do kwoty odpisu ogłoszonej przez Prezesa GUS na rok 2012. 
Zwiększenie planu wydatków na inwestycje pn: Budowa wodociągu w m. 
Mlecze-działki letniskowe  na kwotę 15 000 zł 
 
Rozdz. 40002- zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów do remontu 
sieci wodociągowych, oraz na zakup komputerów i oprogramowania  dla 
inkasentów  do poboru za wodę i ścieki.   
 zmniejszenie planu wydatków z tytułu odpisu na FŚS do kwoty odpisu 
ogłoszonej przez Prezesa GUS na rok 2012 
 
Rozdz. 70005-zwiększenie planu wydatków na wykup gruntów- działki Nr 325- 
drogi w m. Szydłowiec, drogi w m. Mlecze, Szydłowiec, zmniejszenie planu 
wydatków na kary i odszkodowania- kwotę przeniesiono na zwiększenie planu 
wydatków na wykup gruntów. 
 
Rozdz. 75011- zmniejszenie planu wydatków na FŚS z przeniesieniem na zakup 
materiałów. Rozdz. 75023-zmniejszenie planu wydatków z tytułu odpisu na FŚS, 
kwotę przeniesiono na zwiększenie planu wydatków na zakup usług pozostałych- 
na zwiększenie kosztów związanych z opłata pocztową w związku ze 
zwiększoną ilością wysyłanych upomnień. 
 
Rozdz. 80101 – zmniejszenie  planu wydatków na  inwestycje pn:  „Wykonanie i 
zamontowanie pieca co w Szkole Podstawowej w Bielsku” –kwota 19 000 zł. z 
tego: 4 000 przeniesiono na zwiększenie planu wydatków na zakup usług 
remontowych w SP-Bielsko, kwotę 15 000 zł przeniesiono  na zwiększenie planu 
wydatków  na zakup materiałów do remontów sieci wodociągowych. Rozdz. 
80101, 80104, 80113-zmniejszenie planu wydatków na FŚS. 

 



 5

 
Dz.851 
 
 
Dz.852 
 
 
 
Dz. 921 

 
Rozdz. 85154- zmniejszenie planu wydatków na FŚS z przeniesieniem na 
zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów 
 
Rozdz. 85219- zwiększenie planu wydatków z  tytułu dotacji celowej na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej, tj. na wypłacenie 
wynagrodzenia  dla opiekuna prawnego 
 
Rozdz. 92109- zmniejszenie planu wydatków na FŚS z przeniesieniem na 
zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów. 

 

 


